

# Standardy Ochrony Małoletnich w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie we Włoszczowie

## Młody człowieku!!

Jeżeli doznajesz np.:

**ZNĘCANIA SIĘ,**

**PRZEMOCY FIZYCZNEJ**

**PRZEMOCY SŁOWNEJ**

**PRZEMOCY PSYCHICZNEJ**

**PRZEMOCY DOMOWEJ** (tj. jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste)

**NIERÓWNEGO TRAKTOWANIA**

**PRZEJAWÓW DYSKRYMINACJI**

**STOSOWANIE CYBERPRZEMOCY**

**Oraz wszelkich innych zachowań, które uważasz, że naruszają twoje dobro...**

**Powiadom pracownika PCPR we Włoszczowie., który rozpocznie procedurę wyjaśniającą sytuację.**

**Pamiętaj!! Nie jesteś sam...**

**Tel./fax 41 39-44-993**

**e-mail: [biuro@pcprwloszczowa.pl](mailto:biuro@pcprwloszczowa.pl)**

Możesz też skontaktować się z policją (numer 112) oraz instytucjami niosącymi pomoc Dzieciom, np.:

**116111** - Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży;

**800121212** - Dziecięcy telefon zaufania, prowadzony przez Rzecznika Praw Dziecka.

**Standardy ochrony małoletnich stanowią istotną formę zabezpieczenia Twoich praw. Ważna jest również znajomość i przestrzeganie praw dziecka:**

- osobiste, umożliwiające rozwój dziecka. Są to: prawo do życia, prawo do tożsamości, prawo do rozwoju, prawo do wychowania w rodzinie, prawo do wyrażania własnych poglądów, prawo do informacji;
- polityczne lub publiczne, dzięki którym dziecko wyraża swoje poglądy i uczestniczy w życiu swojej grupy, społeczności, państwa. Są to prawa: prawo do wyrażania własnych poglądów, prawo do uczestniczenia w stowarzyszeniach;
- socjalne, które są obowiązkami państwa i dorosłych do stworzenia odpowiednich warunków do rozwoju umysłowego i fizycznego dziecka. Są to: prawo do godnych warunków życia i odpowiedniego poziomu życia, prawo do opieki zdrowotnej, prawo do odpoczynku;
- ekonomiczne, umożliwiające dziecku przygotowywanie się do niezależności materialnej od innych. Najważniejszym jest prawo do nauki; ponadto ochrona prawa pracy podejmowanej, czy to w ramach obowiązku nauki czy wakacyjnego zarobku.

